CAMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁ

cámarâ Nlunlc baldo CaEan€ma - PR

iluiltil||lfll]ililIiltflilililtil
PROTOCOLO GÊRAL 1020/2025
0atar 25/11/2025. Horário: 10r12

AdminiÉtrâtivo

Of. rf 9412025

Excelentíssimo Senhor
Neivor Kessler
Prefeito do Município de
Capanenm/PR

Seúor Prefeito,

- Projeto de Lei Ordinríria n" 4812025 - Autoriza
Secretaria de Segurança pública do Estado do paraná -
Integrada de Segurança Pública, e dá outras providências;

Através do presente estamos enviando para sanção de Vossa Excelência, aprovados pelos
Pares desta Casa Legislativa, os seguintes projetos de Lei Ordiniírias:

- Projeto de Lei ordinária n" 4412025 - Áutoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à
desafetação de bem público e dá outras providências;

- Projeto de Lei Ordinária n' 45/2025 - Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à
desafetação de bens públicos e dá outras providências;

- Projeto de Lei ordinríria n'46l202s - Áprova o prano Municipar de Curtura de capanema e
dá outras providências ;

- Projeto de Lei ordinrí,ria n'47rzo25 - cria o Fundo Municipal de proteção e defesa civ -
FUMPDEC. e dá ouras providências.

Bem como, para vosso coúecimento e possíveis providências o requerimento n" 1612025 e
demais indicações:

- Requerimento n' 1612025 - Requer informações sobre a contratação de pessoar e sobre o
Concurso Público n'01/2023 - professor dos anos iniciais;

- Indicação nol23 12025 - soricita imprantação de ponto de ônibus escolar, na Linha Egon;
- Indicação n'124 /2025 - Indica adesão do Município junto ao Ministério do Trabalho;
- Indicação n'I25 12025 - Solicita imptantação de lombadas emvias rurais;
- Indicação n"126 /2025 - solicita implantação de lixeira no acesso a Linha Rio Grandense.
Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e aprego.

PAÇO MARCELINO AMPESSAN, aos 25 dias do mês de novemb ro de202i.

a doação de imóvel público municipal à
SESP, para fins de implantação da Base

-tí.t.. 1783t2025

) .ii 25/11/2025

pROCURADORtA.
V6rsáo

CAMARA MJTIICIPAL OE

=,.,.... 17A112025

SoLICIÍAÇÁo cH EF LA DE GABINEÍE

CANIÂRA NA' ICIPALOE

t::!' 17A2t2O25
:* 25/11/2ô25

solictraçÁo aDirl ll.itsr RAçÃo _

CÁJÚARA MJNICIPAL DE

Atenciosamente.

- - -..-;aa-
_- =-_ _ -.-:__ .

=-
- í<í --'/

Dirceu Alchieri '
Presidente

Ru8 Pâdr6 Ciilo, 1270. CêntÍo - CEp 85760{00 - Capân6má _ parâôá
i (046) 3552,1596 g hrFr Áaáadj?Âa!e!Dê.Étç9:ú / s€crêlád6tàgisletivá@cápán.ma.pr.tês.br